
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.95 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ASD JUNIOR ASTI RUGBY PER 
PROMOZIONE SPORTIVA ANNO 2023. 

 
L’anno duemilaventitre addì uno del mese di dicembre alle ore sedici e minuti quarantacinque nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 
2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Giust. 
3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ASD JUNIOR ASTI RUGBY PER 
PROMOZIONE SPORTIVA ANNO 2023. 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su istruttoria del responsabile del Servizio Finanziario;  
 
RICHIAMATA integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 27.01.2023, avente 
ad oggetto: “presa atto rinuncia compenso del segretario comunale per l'anno 2023 e contestuale 
concessione contributo ad associazione sportiva”;  
 
DATO ATTO CHE con la deliberazione n. 4 del 27.01.2023, era stato riconosciuto il contributo di € 
10.000,00 annui all’Associazione Sportiva Dilettantistica “MONFERRATO RUGBY ASD”, alla quale 
successivamente è stata erogata la somma di € 5.000,00, a titolo di acconto, per l’anno 2023;  
 
PRESO ATTO tuttavia della dichiarazione, sottoscritta dai Legali Rappresentanti della ASD 
Monferrato Rugby e della ASD Junior Asti Rugby, acclarata al ns prot. n. 5460/2023, con la quale 
l’Associazione “MONFERRATO RUGBY ASD” rinuncia al saldo del contributo di € 5.000,00 in 
favore dell’associazione JUNIOR ASTI RUGBY ASD, con sede in Asti;   
 
VISTI i bilanci consuntivi 2022-2023 della “MONFERRATO RUGBY ASD”, e della “JUNIOR ASTI 
RUGBY ASD”, acclarati al ns prot. n. 5401/ 2023;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di riconoscere e trasferire la somma € 5.000,00 a titolo di contributo per attività 
sportive di rugby, alla “JUNIOR ASTI RUGBY ASD” in luogo della “MONFERRATO RUGBY ASD”;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis d.lgs. 267/2000;  

 
SI PROPONE DI DELIBERARE  

1. DI RICONOSCERE all’Associazione “JUNIOR ASTI RUGBY ASD”, con sede in Asti, la 
somma di € 5.000,00 a titolo di contributo per sostegno all’attività sportiva del rugby nel 
territorio astigiano.  
 

2. DI DARE ATTO CHE la spesa di € 5.000,00 trova copertura all’intervento 06.01.1 voce 
2360/2/2 “PROMOZIONE DELLE ATTIVITA' SPORTIVE” del bilancio di previsione 
2023/2025, esercizio finanziario 2023.  
 

3. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario di liquidare la somma di € 
5000,00 alla ASD JUNIOR ASTI RUGBY.  

 
4. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito istituzionale 

dell’Ente, per la pubblicazione nei modi e termini di legge. 
 

5. DI TENERE CONTO del disposto normativo di cui al D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 


